16.549/2017
Partes: O Secretario Municipal de Governo e a empresa SPORTS 
EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 
24.596.082/0001-47.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (SERVIDOR WEBSITE).
Valor: R$ 25.900,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
27.00   - Secretaria Municipal de Governo
27.10   - Secretaria Municipal de Governo
27.10.04.131.0102.4020 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

[...]

A Secretaria Municipal de Governo/FMIS e a organização civil 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, inscrita no 
CNPJ/MF nº 03.030.798/0001-02.
Objeto: Repasse de Recurso Financeiro (Execução de mão de obra especializada 
de reparos no revestimento externo e pintura na sede da APAE).
Valor: R$ 200.116,50 (Duzentos Mil Cento e Dezesseis Reais e Cinquenta 
Centavos).
Dotação Orçamentária:
33.00 - Governadoria
33.86 - Fundo Municipal de Investimentos Sociais
08.244.103.6.040 - Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social
44.50.42.00 - Auxílios
Vigência: 60 (sessenta) dias
Data da Assinatura:

[...]

Prestação de serviços para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público, inerente às atribuições de Técnico de Saúde Pública 
II -Técnico em Laboratório, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, carga horária de 40 (Quarenta) horas semanais.
VALOR MENSAL: R$: 1.213,27 ( Hum Mil, Duzentos e Treze Reais e Vinte e Sete  
Centavos)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde                                                                                    
25.91-Fundo Municipal de Saúde
10.304.103.2674 -Gerenciamento das Ações de Atenção Básica/ PAB FIXO -

[...]

Prestação de serviços para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público, inerente às atribuições de Técnico de Saúde Pública 
II -Técnico em Laboratório, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, carga horária de 40 (Quarenta) horas semanais.
VALOR MENSAL: R$: 1.213,27 ( Hum Mil, Duzentos e Treze Reais e Vinte e Sete  
Centavos)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde                                                                                    
25.91-Fundo Municipal de Saúde
10.304.103.2674 -Gerenciamento das Ações de Atenção Básica/ PAB FIXO -

[...]

Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a empresa FACIL 
TENDTUDO LTDA-ME
Objeto: Contrato de aquisição de material permanente (Bebedouro, Geladeira, 
Micro-ondas e Nobreak) para a fundação da cultura e do patrimônio Histórico de 
Corumbá.
Valor da Ordem: O valor total do Contrato é de R$ 11.919,00 (Onze mil Novecentos 
e Dezenove Reais); conforme empenho nº. 266, 267 e 268/2017.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
33.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá
33.83.15.452.0102.6650 - Gerenciamento da Fundação.
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.

[...]

Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a empresa SPORTS 
EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME.
Objeto: Contrato de aquisição de material permanente (Micro computador) para a 
fundação da cultura e do patrimônio Histórico de Corumbá.
Valor da Ordem: O valor total do Contrato é de R$ 36.386,00 (Trinta e Seis Mil 
Trezentos e Oitenta e Seis Reais); conforme empenho nº. 264/2017.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
33.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá
33.83.15.452.0102.6650 - Gerenciamento da Fundação.
44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.